hoc igitur gaudiū tam solatoriū in deo habendū. gaudē q̄ remo-
tum sit obstaculum per carentiā mundanorū gaudiōrū.

XIII. CONSIDERATIO.

Terciadecima puella sic ait tristī. Tu queris cōsolari de gaudijs
caretiā. Dic igit̄ mihi de eius caretiā et fortassis te docebo
q̄ illo carens nullo cares. Gauderē inquies libēter de p̄motione
T̄lius dicit de diuijjs. terci⁹ de luxuria. Quart⁹ dicerz gauderez
libēter de magna familia. aut ex alia similis causa. Sed quid. Pro-
fecto dico et dixi sp̄ h̄i et oīs dīlēs errāt corde et tu primus. qđ
em appetis gaudiū. nō est gaudiū. vñ nec de eius caretiā est dolen-
dum. Tudi illustrē senecā. Dicim⁹ inquit nos magnū gaudium ex
illius dīlatu quod nō est gaudiū. s̄ ut sepe inicū future tristicie
gaudio em̄ adiūctum est. nō desinere. nec in cōtrariū verti. oīs ten-
dunt ad gaudium. sed vnde stabile et magnū dīsequantur ignorantēs.
Ille ex conuijs et luxuria. ille ex ambitione et circumfusa clientuz
turba. ille ex amicis. alius ex studiorum liberalium. vana ostenta-
tione. omnes istos oblectamenta fallacia et breua decipiunt. si-
cūt ebrietas que vnius hore hylarem insaniam longi temporis te-
dio pensat.

XIII. CONSIDERATIO.

Quartadecia puella sic ait. Cur de exteriorib⁹ p̄sertiz carnalib⁹
solacijs et gaudijs nō habitis querularis. Cur non dīderas
si hoc a carentia tua amputes. q̄ multo excellentiora in recompen-
sam recipies. s̄. delectationes quas spirit⁹ nouit dare. Et certe etiā
statim. Tudi vniuersalis ecclesie pontificem gregorium loqnoz.
Si inquit carni quodlibet abscidimus. mox in spiritu quod dele-
ctat inuenimus. Hoc inquit ergo capacem seu ad capiendum di-
spositum non oportet cum tedio expectare. magno enim antistite
Ambrosio testante. Nescit tarda molimina spiritussancti gratia.
Dicit quoqz in spiritu igitur non in corpore nisi per redundantiam
forte secundū quā dixit sanct⁹ david. cor meum et caro mea exul-
tauerunt in deum viuum. Dicit rursus in spiritu. vt sciam⁹ q̄ sicut
mouemur. si spiritu viuimus. spiritu et ambulemus. sic etiam si spiri-
tu viuimus. in spiritu etiam qui in fletu est solatium delectemur. et
de gaudio quod est fructus spiritus consolemur. Rursus dicit in
spiritu. vt effectū gaudijs et solacijs ex causa pensem⁹. vt sicut causa
causam. puta spiritus ipsum corpus excedit. sic sciamus gaudium
spiritus excedere gaudium vel solatiū quod dat corpus.

Capitulū secundū continēs solationes sup necessitate abstine-
nendi a choreis. et a quarūcunqz v̄su vel auditu cantionum et mu-
sicarum armoniarum.

*adi gaudi et remo
tio
cidi de gaudi
causis de docib
uer de monone
diers gaudere
Sed quid. Pro
e et tu primus ap
cavita est dolor
agui gaudium et
na future infuse
na vera omnia
quamque gaud
cumfachem
m nra adema
A daptur. f.
S amora ce*

Secundo post pmissa ad supradictam dnam solatricem accessit et ali⁹ tristis sup necessaria abstinentia a choreis cantib⁹ et armonijs musicis q̄rēs cōsolari. Cui illa de suis pueris quinqz solatrices assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. Cur de necessaria a choreis abstinentia q̄ru-
laris. **O** si ad plenū cognisses et tu piculum chorearū absqz
tristitia cordis leuiter abstineres a dōrcō chorisatiū. Que em pso,
na sane mētis n̄ abhoarerz man⁹ secū chorisatiū. Si nouiss illas esse
plenas ad modū ericij aculeis spinarū. Certe merito qlibet abho-
reret cū talibus aut tenēdo taliū manus choreisare. **Sed quid.** Nō:
ne manus simul chorisantiū ut frequēter sunt spinose lquarū spine
seu aculei nedū manus secū chorisantiū penetrant. Sz etiam hinc
inde ad penetratōez cordis vslqz pcedūt. et ipm nōnunq̄ letaliter
cruentāt. Datēt ista p neptē meam supius luculēter. Cuius rei grā
atq̄ apter illa q̄ sup p sororē meā de cōrectatōe manū dicta sunt
pōt homo a choreis hylariter abstinere.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O simplex homo qui de abstinentia neces-
saria a choreis tm̄ cruciaris. Nonne locum vitares in quo esse
crederes v̄l vnu basiliscū qui visu suo toxico occiderz hoies se in-
tuenter. Certe sic. Quid tūc vbi plurimi basilisci simul habitarent.
Credo q̄ nullo mō illo ires. Sz reuera in sola vna chorea tā de cho-
risantib⁹. q̄ etiā de astatib⁹ plurimi assunt basilisci libidinosa īspe-
ctōe actiue habita piter et passiue multe psone ad morte vtinā nō
eternā deducūt. Nonne g⁹ loc⁹ chorearū piculosus ē piter et act⁹
vbi plurimi sūt effrenes animis timore di mīme refrenati. qui oīe
illud sine timore occupiscūt qd placz eoz oculis. Quo fit ut multi
sibi adiuicē cause sint eterne mortis. O q̄ crudelē est hoc. cuius
similis crudelitas ab hoie n̄ crudeli vix vel nūq̄ bestie infereret.

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella sic ait. Nescis hō q̄ magna est dria leuitatum. Est
q̄nqz leuitas naturalē rex sursuz tendentiū. ē aut et moralē de-
scendentī in ifernū. vel admin⁹ ad ipm purgatoriū. Hecce autē
leuitas videtur maxime generari nutriti et augeri in choreis. et ibi
dem disolui āimus nedū chorisantis. verūtia cuiuslibz assistentis
Ibi nullū locū habz mentiū recollectō. Sz bñ corpori p̄lima dissolu-
tio. nō illa de q̄ paulus ait. cupio dissolui et esse cū xp̄o. q̄ quidem
bona esset. Sz talis de q̄ Ieremias ait vslqzquo delicijs dissolueris fi-
lia vaga. Hec est scādalosa dissolutio corporaliū gestuum que vase
mentis phibz testimoniu. nihil h̄ntis solide dīstētie. Sz maxime ap-
proximatis ad casum. Dorte siquidē sensuū temptatōib⁹ sunt apte:
et per te inferi aduersus eaz leuiter p̄ualebunt. Non illa talis era
vage mentis vel corporis amore dei preseruata de qua cantamus.

fragat amore dei. spnit vaga gaudia mundi. Verū his que dixi de
vaga chorisatiū leuitate nō apponat aliquis q̄ xp̄o de choreis vir-
ginū sic cantat². Quocūq; pgis virgines, sequuntur atq; laudibus.
post te canentes cursitat. hymnosq; dulces psionant. Id em et si nō
sensus anagogic⁹ excusaret. excusaret tñ pntiuz imutabilis pfecto
d̄firmator⁹ in bono. et principiū motus qui a diuina ratione pce-
dit: quippe totū diuinū est misteriū q̄ in celestib⁹ attitatur.

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. Hescis homo q̄ spirit⁹ regunt corpora. s;
alij et alij sp̄us. alio et alio in loco. Est locus sp̄ualiū cantico-
rum. puta chorus. seu templū. illic assunt sp̄us boni. Nempe de tem-
plo sic oramus. Visita qlsumus dñe habitationē istam: et angeli tui
sancti habitātes in ea nos in pace custodiant. Est locus aliis can-
tionū carnaliū seu luxuriarū. puta locus choree seu theatrum. illic
puto adesse spiritus malignos. et si angelici sp̄us diubilat i choro
cantanti⁹ teste p̄e clareuallis. Dsalientibus inquit sancti angeli
admisceri solet. O si quis haberet oculos aptos. vider̄ qua cura. q̄
ve triplū intersunt cātantib⁹. Si inq̄ sic sp̄us boni admiscent⁹ cā-
tantibus in choro templi. quis tūc dubitar̄ quin et maligni sp̄us
pari pacto in theatro. seu in loco choree carnaliū et turpiū canto-
num cātorib⁹ et cātricib⁹ soleat admisceri. Ob hoc nāq; magn⁹ p̄
Augustin⁹. Holo inquit vos socios fieri demonior⁹. id est nolo q̄
eis quasi p̄ncipalib⁹ vos associetis. et subdit in quibus dicens. de-
lectant⁹ cāticis vanitatis theatror⁹ insaniam. vident⁹ igit⁹ sp̄us mali-
gni in theatro seu chorea tanq̄ in canticis vanitatis p̄ncipales in
cordibus se associant⁹ p̄cinēdo choreas ducere chorisantiū ad si-
nistrā gressusq; eorū dirigere. nō certe ad dexterā recte opationis.
sed ad sinistrā iniquitatis. nō ad dexterā patris. seu futuri iudicis.
sed ad sinistrā illi⁹ iudicis. In q̄ tandem statuerent⁹ durissimā sententiā
audituri. qua his qui ad sinistrā eius erūt dicet ip̄e iudex. Discedi-
te a me maledicti in ignē eternū. qui p̄paratus est dyabolo et ange-
lis eius. Non opponat mihi quis nec de viris ne de mulierib⁹ san-
ctis in veteri lege cantātib⁹ choros ducentibus. musicisq; instrum-
tis vtentibus. Hec em ut puto in figura cōtingebant. et sicut tunc
in certis casibus deo placebant. ita et facientes ab om̄i malo euē-
tu ab ip̄o deo p̄seruati fuerāt. p̄ quod tñ n̄ om̄is i veteri lege facta
chorisatio. aut musicor⁹ usus excusatur. Daucor⁹ nāq; priuilegia
non modo s̄m sanctos. sed etiam s̄m leges et canones non sunt in
exemplū. siue ad consequentiā pertrahenda.